
OJ/S S73
13/04/2022
194418-2022-EN

1 / 5

This notice in TED website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:194418-2022:TEXT:EN:HTML

Italy-Rome: Miscellaneous medical devices and products
2022/S 073-194418

Contract notice

Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU
Section I: Contracting authority
I.1) Name and addresses

Official name: MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA - DIREZIONE 
CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE - U.A.C. PER 
L'ARMAMENTO, IL VESTIARIO, EQP, MATERIALI SPECIALI E CASERMAGGIO
Postal address: Via del Castro Pretorio 5
Town: ROMA
NUTS code: ITI Centro (IT)
Postal code: 00185
Country: Italy
Contact person: Ufficio Gare
E-mail: dipps.600.cavemc@pecps.interno.it 
Telephone:  +39 0646572595
Internet address(es):
Main address: http://www.poliziadistato.it

I.3) Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of charge, at: https://
www.poliziadistato.it/articolo/1076239b2547c310859692937
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: www.acquistinretepa.it
Tenders or requests to participate must be submitted to the abovementioned address

I.4) Type of the contracting authority
Ministry or any other national or federal authority, including their regional or local subdivisions

I.5) Main activity
Public order and safety

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
FORNITURA DI NR. 5.000.000 FACCIALI FILTRANTI CLASSE P2 PER LE ESIGENZE DELLA POLIZIA DI 
STATO - NUMERO INIZIATIVA ASP 2988293

II.1.2) Main CPV code
33190000 Miscellaneous medical devices and products

II.1.3) Type of contract
Supplies

13/04/2022 S73
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:dipps.600.cavemc@pecps.interno.it
http://www.poliziadistato.it
https://www.poliziadistato.it/articolo/1076239b2547c310859692937
https://www.poliziadistato.it/articolo/1076239b2547c310859692937
www.acquistinretepa.it


OJ/S S73
13/04/2022
194418-2022-EN

2 / 5

II.1.4) Short description:
FORNITURA DI NR. 5.000.000 FACCIALI FILTRANTI CLASSE P2 PER LE ESIGENZE DELLA POLIZIA DI 
STATO - NUMERO INIZIATIVA ASP 2988293

II.1.5) Estimated total value
Value excluding VAT: 2 000 000.00 EUR

II.1.6) Information about lots
This contract is divided into lots: no

II.2) Description

II.2.2) Additional CPV code(s)
33190000 Miscellaneous medical devices and products

II.2.3) Place of performance
NUTS code: ITZ Extra-Regio NUTS 1
Main site or place of performance:
Territorio nazionale

II.2.4) Description of the procurement:
FORNITURA DI NR. 5.000.000 FACCIALI FILTRANTI CLASSE P2 PER LE ESIGENZE DELLA POLIZIA DI 
STATO - NUMERO INIZIATIVA ASP 2988293

II.2.5) Award criteria
Criteria below
Price

II.2.6) Estimated value
Value excluding VAT: 2 000 000.00 EUR

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 24
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
A. La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di prorogare la durata del contratto in corso di esecuzione agli 
stessi prezzi patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante, per il tempo strettamente necessario 
alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente e per un periodo 
comunque non superiore a 6 mesi e per l’importo massimo complessivo di € 500.000,00; L’esercizio di tale 
facoltà, è comunicato all’appaltatore/i almeno 6 mesi prima della scadenza del contratto. (art. 106, comma 11, 
del D. Lgs, 50/2016).
B. Modifiche del contratto ai sensi dell’articolo 106, comma 2, lettera b), del Codice - Il contratto può essere 
modificato, senza una nuova procedura di affidamento entro il limite di € 140.000,00
C. La stazione appaltante si riserva la facoltà di aumentare o diminuire le prestazioni fino alla concorrenza del 
quinto dell’importo, alle medesime condizioni del contratto originario senza che l’appaltatore possa far valere il 
diritto alla risoluzione del contratto (art. 106, comma 12 del codice).
D) La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario 
alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, 

13/04/2022 S73
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



OJ/S S73
13/04/2022
194418-2022-EN

3 / 5

comma 11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli 
stessi – o più favorevoli – prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information
L’affidamento avverrà mediante procedura aperta con il criterio dell'offerta al minor prezzo, ai sensi degli artt. 60 
e 95 c. 4 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016.
Inoltre si rappresenta che le offerte, come previsto dalla documentazione di gara andranno 
presentateesclusivamente tramite sistema.
Il contributo di partecipazione alla gara verrà indicato nel disciplinare di gara - CIG 91519056EB

Section III: Legal, economic, financial and technical information
III.1) Conditions for participation

III.1.1) Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to enrolment on 
professional or trade registers
List and brief description of conditions:
- Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura.
Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’art. 83, comma 3 del 
Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito.
Per la comprova del requisito la stazione appaltante acquisisce d’ufficio i documenti in possesso di pubbliche 
amministrazioni, previa indicazione, da parte dell’operatore economico, degli elementi indispensabili per il 
reperimento delle informazioni o dei dati richiesti.

III.1.2) Economic and financial standing
Selection criteria as stated in the procurement documents

III.1.3) Technical and professional ability
Selection criteria as stated in the procurement documents

III.2) Conditions related to the contract

III.2.2) Contract performance conditions:
1. L’esecuzione del contratto può avere inizio solo dopo che lo stesso è divenuto efficacie, salvo che, in casi di 
urgenza, la stazione appaltante ne chieda l’esecuzione anticipata, nei modi e alle condizioni previste al comma 
8 dell’articolo 32 del vigente Codice degli appalti, nonché ai sensi dell’articolo 8, comma 1, del D.L. 76/2020 
(c.d. decreto semplificazioni) convertito con la Legge 120/2020, ed all’art. 51 del decreto-legge nr. 77 del 2021 
come convertito, con modificazioni, dalla Legge nr. 108/2021.

Section IV: Procedure
IV.1) Description

IV.1.1) Type of procedure
Open procedure

IV.1.3) Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

IV.1.8) Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

IV.2) Administrative information

IV.2.2) Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 26/04/2022
Local time: 12:00

13/04/2022 S73
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



OJ/S S73
13/04/2022
194418-2022-EN

4 / 5

IV.2.3) Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected candidates

IV.2.4) Languages in which tenders or requests to participate may be submitted:
Italian

IV.2.6) Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Duration in months: 6 (from the date stated for receipt of tender)

IV.2.7) Conditions for opening of tenders
Date: 27/04/2022
Local time: 10:00
Place:
Le offerte saranno aperte a sistema come previsto dalla documentazione di gara.

Section VI: Complementary information
VI.1) Information about recurrence

This is a recurrent procurement: no

VI.2) Information about electronic workflows
Electronic invoicing will be accepted
Electronic payment will be used

VI.3) Additional information:

VI.4) Procedures for review

VI.4.1) Review body
Official name: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Postal address: Via Flaminia, 189
Town: Roma
Postal code: 00196
Country: Italy
Telephone:  +39 06328721
Fax:  +39 0632872310
Internet address: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures:
30 gg. dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ai sensi dell' art. 204, D. Lgs. 
50/2016, ovvero 30 gg. dalla ricezione della comunicazione di cui all' art. 76 del medesimo Decreto e, in ogni 
caso, 30 gg. dalla conoscenza dell' atto.

VI.4.4) Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Ministero dell' Interno - Dipartimento della Pubblica Sicurezza - Direzione Centrale dei Servizi 
Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale - U.A.C. per il Vestiario, Eqp, Armamento, materiali speciali e 
casermaggio
Postal address: Via del Castro Pretorio, 5
Town: Roma
Postal code: 00185
Country: Italy
E-mail: dipps.600.cavemc@pecps.interno.it 
Telephone:  +39 0646572595
Internet address: http://www.interno.gov.it

VI.5) Date of dispatch of this notice:

13/04/2022 S73
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:dipps.600.cavemc@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it


OJ/S S73
13/04/2022
194418-2022-EN

5 / 5

08/04/2022

13/04/2022 S73
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


